
ZARZĄDZENIE  

Dyrektora Parku Narodowego „Ujście Warty” 

nr 6/2024 z  dnia 1 lutego 2024 

W sprawie zasad udostępniania Ośrodka Edukacyjnego w Chyrzynie wraz z terenem 

przyległym 

Na podstawie art. 8b, art.. 8e, art. 15 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody (t.j. 

Dz.U. z 2004 r. nr 92 poz 880 z późn. zm.) oraz Zarządzeniem Ministra Klimatu i Środowiska z 

dnia 25 maja 2023r. w sprawie zadań ochronnych dla Parku Narodowego „Ujście Warty” na 

lata 2024-2025,  zarządza się co następuje: 

§ 1 

1. Wprowadza się zasady udostępniania Ośrodka Edukacyjnego w Chyrzynie wraz  

z terenem przyległym.    

2. Ośrodek Edukacyjnego w Chyrzynie wraz z terenem przyległym, zwany dalej 

Ośrodkiem, znajduje się przy siedzibie Dyrekcji Parku Narodowego „Ujście Warty”  

w Chyrzynie 1; 69-113 Górzyca.   

§ 2 

Informacje ogólne: 

1. Ośrodek jest udostępniony dla celów edukacyjnych, turystycznych i rekreacyjnych.  

2. Ośrodek jest czynny przez cały rok, w dni powszednie, od godz. 7.30 do godz. 15.30. 

3. W uzasadnionych przypadkach, za zgodą Dyrektora Parku Narodowego „Ujście Warty” 

lub osoby przez niego upoważnionej, dopuszcza się możliwość skorzystania z Ośrodka 

poza ustalonymi dniami i godzinami.  

4. W Ośrodku udostępnia się do zajęć edukacyjnych przede wszystkim: salę edukacyjną i 

laboratorium, ekspozycję z pomocami dydaktycznymi,  salę dydaktyczną, wieżę 

widokową, Przyrodniczy Ogród Zmysłów oraz wiatę edukacyjną.   

5. Turystom indywidualnym udostępnia się: Przyrodniczy Ogród Zmysłów, ekspozycję z 

pomocami dydaktycznymi, wiatę edukacyjną, wieżę widokową.   

6. Parking górny jest udostępniony bezpłatnie grupom zorganizowanym oraz turystom 

indywidualnym i czynny jest wyłącznie w godzinach otwarcia Ośrodka.  

 

§ 3 

Zajęcia edukacyjne: 

1. W Ośrodku odbywają się zajęcia zamawiane dla grup zorganizowanych oraz inne 

wydarzenia  zgodne z kalendarium imprez i programem edukacyjnym Parku na dany rok 

kalendarzowy.  

2. Zajęcia zamawiane w Ośrodku odbywają się po wcześniejszej rezerwacji.  Aby zarezerwować 

termin, należy skontaktować się z Zespołem do spraw Edukacji i Udostępniania na nr tel.: 

95 752 40 26, od poniedziałku do piątku w godzinach od 8.00 do 15.00.  

3. Zajęcia zamawiane są odpłatne, zgodnie z aktualnym Zarządzeniem Dyrektora Parku 

Narodowego „Ujście Warty” w sprawie ustalenia opłat za: zajęcia edukacyjne, udostępnianie 

Parku Narodowego „Ujście Warty” i jego obiektów, wydawnictwa, licencje do amatorskiego połowu 

ryb, kopiowania dokumentów. 



4. Rekomenduje się następujące limity osób uczestniczących w zajęciach edukacyjnych:   

 W sali ćwiczeń i laboratorium liczba uczestników nie powinna przekraczać 20 osób. 

 W sali dydaktycznej liczba uczestników nie powinna przekraczać 60 osób. 

 W wiacie edukacyjnej liczba uczestników nie powinna przekraczać 40 osób. 

 W Przyrodniczym Ogrodzie Zmysłów liczba uczestników nie powinna przekraczać 

20 osób w grupie na jednego edukatora.  

5. Informacje o tematach zajęć edukacyjnych, ich specyfice, czasie trwania są dostępne w 

Ofercie Ośrodka Edukacyjnego w Chyrzynie dla grup zorganizowanych, dostępnej na 

stronie pnuw.gov.pl.  

6.  Warunki uczestnictwa w zajęciach edukacyjnych, zasadach rezerwacji, obowiązki opiekuna 

grupy itp. są określone w Regulaminie Zajęć edukacyjnych organizowanych przez Park 

Narodowy „Ujście Warty”. 

§ 4 

Wieża widokowa w Chyrzynie:  

1. Wieża widokowa jest udostępniona turystom indywidualnym oraz grupom zorganizowanym 
wyłącznie w godzinach otwarcia Ośrodka.  

2. Jednocześnie z wieży widokowej może korzystać do 20 osób. 
3. Korzystający są zobowiązani do zamykania okien i gaszenie światła przed zejściem z wieży. 
4. Dzieci mogą korzystać z wieży wyłącznie pod opieką osób dorosłych. 
5. Grupy szkolne mogą korzystać z wieży wyłącznie z opiekunem.  
6. Wstęp na wieżę widokową jest odpłatny.  

7. W przypadku intensywnych opadów deszczu oraz silnych wiatrów, wieża może być czasowo 
zamknięta.   

§ 5 

Miejsce ogniskowe:  

1. Miejsce ogniskowe w Chyrzynie udostępniane jest odpłatnie, dla grup uczestniczących w 

zajęciach edukacyjnych,  lub za zgodą dyrektora Parku.  

2. Grupy korzystające z miejsca ogniskowego mają do dyspozycji: drewno do palenia,  
palenisko, ruszt, widelce do pieczenia oraz wiatę na około 40 osób.  

3. Opiekun grupy odpowiada za bezpieczne postępowanie uczestników z ogniem, grillem, 
widelcami do pieczenia, zachowanie bezpiecznej odległości od ogniska, niewrzucanie śmieci 
do ogniska.  

4. Park nie zapewnia posiłków, napojów ani innego wyposażenia niż podane powyżej (np. 
talerzy, serwetek itp.). 

§ 6 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 Wioletta Chara  
p.o. Dyrektora  

Parku Narodowego  
„Ujście Warty” 

 

 

/Podpis elektroniczny/ 


		2024-02-01T09:47:44+0100




